РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

«ГОРОД  КЛИНЦЫ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

                  __________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «  09 » апреля   2013г. № 288-р
     г. Клинцы
	О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий городского округа «город Клинцы Брянской области»

                В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территорий городского округа «город Клинцы Брянской области»:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2013 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий городского округа «город Клинцы Брянской области», а 20 и 27 апреля 2013 года общегородские субботники.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений города, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

- Организовать уборку прилегающих и закрепленных территорий с обязательным вывозом всего собранного мусора на полигон по захоронению твердых бытовых отходов;

- Особое внимание уделить благоустройству территорий около памятников, мест массового отдыха населения, объектов торговли;
- Регулярно проводить «санитарные пятницы» по уборке прилегающих и закрепленных территорий».

3. ООО «Жилкомсервис», ООО «Управляющая компания «Гарант» (Балухто А.В.), ООО «Наш дом» (Атрохин В.Н.), ООО «Управляющая Компания Управдом» (Пастухов А.Л.), председателям товариществ собственников жилья принять необходимые меры по организованной уборке дворовых территорий с привлечением населения.

4. МУП «Коммунальщик» (Подошва С.А.) в период с 15 апреля по 15 мая 2013 года в рамках проводимого месячника:

- Обеспечить предприятия и учреждения города по их заявкам техникой для вывоза мусора;

- Осуществлять прием и утилизацию (захоронение) мусора, убранного с городских территорий общего пользования, без оплаты.

5. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Клинцовской городской администрации А.Г. Мефеда.

Глава Клинцовской
городской администрации                                                                                               А.В. Белаш